iuraret et ipse nec oculi videri posse ista lu-  
 ces: nec cum aliquo locorum vastitate cogitari: et  
 nusquam non posset esse querentibus: et nihil ea certi at  
 que sereni iueneri. Que rursum omnia que de hac  
 luce metis hinc a me dicta sunt. nulla alia quam  
 eadem lucem a se uestigia sunt. Per hanc enim intelligo  
 vera esse que dicta sunt. et hec me intelligere per  
 hanc rursum intelligo. et hanc rursum et rursum cum quod  
 que se aliquid intelligere intelligit et idipsum rur-  
 sum intelligit. in infinitum pergere intelligo. et nul-  
 la habet esse spacia cuiusque tumoris aut volu-  
 bilitatis intelligo. Intelligo etiam non me posse  
 intelligere nisi viuam. et me viuacitate intelli-  
 gendo fieri certi intelligo. Eterna enim vita  
 vitam realem viuacitate ipsa supra: nec quod sit  
 eternitas nisi intelligendo conspicio. Mentis  
 quippe aspectu omnem mutabilitatem ab eter-  
 nitate seorsum. et in ipsa eternitate nulla spa-  
 cia temporis cerno. quia spacia temporis preteritis et fu-  
 turis et temporibus consistunt. Nihil autem preterit in  
 eterno et nihil futurum est. quia quod preterit esse de-  
 finit. et quod futurum est non dum esse cepit. Eterni-  
 tas autem tamen modo esse fuit quasi iam non sit: non  
 erit quasi adhuc non sit. Quare sola ipsa hinc  
 me dicere potuit humane meti. ego sum qui sum  
 et de illa dissimile dici poterat. Qui est misit  
 me. Cui si non dum possumus iherere: obitur-  
 gemur saltem in se fatasmata et tamen nugatori-  
 os et deceptorios ludos de spectaculo mentis  
 eijciamus. Utamur quidem que nos diuina per  
 uidentia fabricare dignata est. Quia enim figuris  
 ludicris nimium delectati euanesceremus  
 et cogitationibus nostris. et totam vitam nostram in quibusdam  
 vana sonia hteremus rationali creature fuisse  
 te legibus suis. personos. aelfas. ignem. sumum  
 nubem. columnam. quasi quibusdam rebus visibilibus cum  
 infantia nostra pabolis ac similitudinibus quibusdam  
 modo ludere. et interioris oculos nostros luto  
 huiusmodi curare non aspnata est ineffabilis  
 misericordia dei. Distingnamus quoniam fide de-  
 beamus historie. quam fide debeamus intelligere  
 que ad mademus memorie vix esse nescietes  
 sed credentes tamen. et ubi sit vix quod non venit et  
 transit: sed se eodem modo manet. que sit modus in-  
 frande allegorie que per sapientiam dicta creditur  
 et spiritualis. vix a visibilibus antiquibus ad  
 visibilia recitio: a ea perducere sufficiat.  
 an versus ad alie affectiones atque naturas: an  
 versus ad incommutabilem eternitatem. an alie

visibilia gesta significet: alie motus animorum.  
 alie legem eternitatis: an aliquid inueniant in quibus  
 hec omnia uestigata sint. et que sit stabilis fides:  
 siue historica et temporalis: siue spiritualis et eterna  
 ad quam omnis interpretatio autoritatis dirigenda  
 sit. et quod possit ad intelligenda et obtinenda  
 eterna. ubi finis est omnium bonarum actionum. si-  
 des reus temporalium: et quod intersit inter allegoriam  
 historie: et allegoriam facti: et allegoriam in-  
 formis: et allegoriam sacramenti. et quomodo ipsa  
 locutio diuinarum scripturarum secundum cuiusque  
 lingue proprietatem accipienda sit. habet enim  
 omnis lingua sua quibusdam propria genera locutio-  
 num: que cum in alia lingua transferuntur. videtur ab-  
 surda. quod possit tanta loquendi humilitate. vix  
 solum tra dei et tristitia: et a somno expugnata  
 etio: et memoria: et obliuio: et alia nonnulla  
 que bonos homines cadere possunt: et etiam phre-  
 zeli. crapule noxia. et alia huiusmodi in sacris libris  
 inueniantur. et vix oculi dei et manus et pedes  
 et alia huiusmodi generis membra. que in scripturis nos  
 minant ad visibilem formam humani corporis re-  
 ferenda sunt. an ad significaciones intelligibili-  
 um et spiritualium potentiarum: sicut galea et scutum et  
 gladius et cingulum et cetera talia. et quod mat-  
 me querendum est. quid possit generi humano. quod sic  
 nobis per rationale et genitale et corporale creatu-  
 ra sibi fuerit diuina pudentia locuta est. et  
 vno cognito: omnis ab alio preteritas pueriliter  
 excludit: et introducit sacrosancta religio.  
 Omnis igitur et repudiat nugas theatricas  
 et poeticas: diuinarum scripturarum consideratione  
 et tractatione pascamus animam atque potemus:  
 vane curiositatis fame ac sibi fessum et estuam  
 tem: et inanibus fantasmatibus tanquam pictis epu-  
 lis: frustra rescici satiarique cupientem. Hoc  
 vere liberale et ingenue ludo salubriter cru-  
 diamur. Si nos miracula spectaculorum  
 et pulchritudo delectata: illam desideramus vi-  
 dere sapientiam: que pertendit a sine versus ad si-  
 ne fortiter: et disponit omnia suauiter. Quid  
 enim mirabilis: vi in corpore mundum cor-  
 porum fabricante et administrante: et hinc quod  
 pulchrum ordinare et ornate: Si autem omnes  
 fatentur per corpus ista sentire: et aliaz meliores  
 esse quam corpus: nihil ne per se animus ipse conspi-  
 ciet: aut quod conspiciet potest esse nisi melius  
 excellentiore locum prestanti: Immo hoc come-  
 morari ab his que iudicamus inueniri quod sit